
             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº
 
183, DE  02  DE JULHO DE 2009 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 236ª Reunião Extraordinária, realizada em 02 de julho de 2009, 

e considerando o que consta do processo nº 23083.005174/2009-38. 

 

 

 

 

RESOLVE:  Aprovar a inclusão da disciplina IH 455 (0-4) Projetos 

de Extensão Rural, do Departamento de Letras e 

Ciências Sociais, do Instituto de Ciências Humanas e 

Sociais, ao elenco das disciplinas optativas oferecidas 

aos alunos do curso de graduação em Agronomia, a 

partir do primeiro semestre letivo de 2010. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 


